
   

COMUNANZA  AGRARIA  DI  SEFRO 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA GENERALE  

DEGLI UTENTI 

 

 
 
Verbale n.  5                                                                                             Cod.  43328 

del   09.02.2013 

Prot.  n.   6   del  12.02.2013 

 
 
   
  
OGGETTO: Regio Decreto 1938 Espropri. Comunicazioni e provvedimenti.- 

 
 
 
 

L’anno duemilatredici, il giorno nove del mese di febbraio 

 
 

L’ASSEMBLEA   DEGLI   UTENTI 
 

 
Regolarmente convocata su determinazione del Presidente in prima convocazione alle ore 

17.00 ed in seconda convocazione alle ore 18.00, presso la sala sovrastante il bar “La 

Piazzetta”, sita in p.zza Bellanti n. 7, sono presenti: 

 

 

PIEROZZI         Giammario            Presidente 

NATALIZI          Mauro              Segretario  e Utente 

BIORDI               Bruno                     Utente 

MIDEI                  Paolo                         “ 

BIORDI               Marco                        “ 

MOSCATELLI    Ennio                        “ 

BIORDI               Sergio                        “ 

MASSEI              Celestino                   “ 

BIORDI               Mario                         “ 

MIDEI                 Bruno                         “ 

BIORDI               Secondo                     “ 

BIORDI               Angelo                       “ 

PIEROZZI           Giuseppe                    “  

 



IL PRESIDENTE 
 

 

assistito dal Segretario dell’Ente, facendo seguito ai verbali n. ri 1, 2, 3 e 4 di pari data, dopo 

aver dato lettura al quarto argomento posto all’ordine del giorno dell’Assemblea e relativo al 

completamento della regolarizzazione amministrativa e fiscale delle aree oggetto di esproprio 

con R.D. del 1938, fa presente che 

dovendo ancora provvedere al completamento della regolarizzazione amministrativa e fiscale 

di aree espropriate con R. D. del 1938: ricerca documentazione presso gli Usi Civici di 

Bologna, presso l’ex Ufficio di Registro, ora Entrate, di bologna, dove è stato registrato e 

trascritto il R.D., il tutto necessario per procedere alla regolare volturazione, ad oggi si 

comunica che tale ricerca è stata effettuata, si è provveduto alla rettifica ed al riconfinamento 

delle proprietà site in località “Forcatura”, dove fra l’altro insiste un fabbricato di proprietà 

della Comunanza agraria, mai regolarizzato a causa di errata registrazione in atti del R.D. 

sopra detto.- 

 

 

 

L’ASSEMBLEA    DEGLI    UTENTI 
 

 

 

- Sentito quanto esposto dal Presidente; 

- Visto e considerato che non si è completata la regolarizzazione amministrativa e fiscale 

delle aree oggetto di esproprio (R.D. del 1938); 

- Visto il Regolamento interno della Comunanza Agraria di Sefro; 

- Con voti unanimi legalmente espressi nei modi di legge: 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

 

- di autorizzare il Consiglio di Amministrazione a procedere con celerità, ad eseguire 

quanto necessario, per il completamento della pratica relativa alla sistemazione 

amministrativa degli espropri, tenendo presente che l’obbligo degli accatastamenti 

anche per i fabbricati rurali, è scaduto il 30 novembre 2012, salvo deroghe 

contenute nel prossimo milleproroghe; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Letto, confermato il presente verbale viene firmato dal Presidente e dal Segretario della 

Comunanza Agraria di Sefro.- 
 

 

 

 

 

           IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO 

              PIEROZZI Giammario                                       NATALIZI  Mauro 

                         

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene pubblicato oggi 12 febbraio 2013 all’Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi con contemporaneo invio al competente Organo  di Controllo sugli atti 

delle Comunanze.- 

 

 

Sefro, lì 12.02.2013 

 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                            (Natalizi Mauro) 

 

 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 


